

PROTOKÓŁ Nr 19/2011
z posiedzenia komisji Spraw Gospodarczych
odbytego 12 grudnia 2011 r.
w sali narad Urzędu Gminy w Chrzypsku Wielkim
w godz. 10⁰⁰ – 13²⁰

Porządek obrad :

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Projekt planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej na rok 2012
5. Projekt budżetu gminy Chrzypsko Wielkie na rok 2012 :
 - omówienie poszczególnych źródeł dochodów,
 - omówienie poszczególnych rodzajów wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych,
 - omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do spłaty zobowiązań z lat poprzednich.
6. Informacja o sytuacji finansowej gminy ze szczególnym uwzględnieniem aktualnego stanu zadłużenia, a także prognozy zadłużenia w roku budżetowym 2012 oraz latach kolejnych.
7. Projekt zestawienia przychodów i rozchodów Samorządowego Zakładu Budżetowego na rok 2012.
8. Opinia komisji w sprawie projektu budżetu gminy Chrzypsko Wielkie na rok 2012.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie obrad

W posiedzeniu uczestniczyli :

Wg listy obecności

do p. 1

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła pod nieobecność Przew. Komisji Spraw Gospodarczych Mariusza Kamyszka, radna Grażyna Grzesiak. Przew. Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, wobec tego komisja może podejmować prawomocne decyzje.

do p. 2

Proponowany porządek obrad wszyscy otrzymali z zaproszeniem na posiedzenie. Przew. Komisji zapytała czy ktoś wnosi zmiany lub uzupełnienia do zaproponowanego porządku obrad. Zmian i uzupełnień nie wniesiono.

do p. 3

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji jest wyłożony na stole prezydyjnym, był też dostępny w biurze rady, wobec tego Przew. Komisji poprosił o przyjęcie protokołu bez odczytania.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 7 członków komisji. Protokół przyjęto 7 głosami, przy jednym głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było.

do p. 4

Projekt planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej na rok 2012 – przedstawiła Dyrektor tej placówki Irena Kulczyńska (informacja pisemna jest załącznikiem do protokołu).

P. Dyr. poprosiła o wpisanie w projekcie budżetu wydatków na realizację projektu „tradycje Rybackie Dumą Naszej Gminy”, który będzie dofinansowany ze środków LGD „Puszcza Notecka”.

Przew. Rady Gminy – jeżeli nie podała Pani tego zadania do planu budżetu, to nie będzie zapisane.

Dyr. Kulczyńska – podałam.

Przew. Komisji – proszę o komentarz Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy – ogólna rezerwa wynosi 30 tys. zł nie ma szczegółowych zapisów na co będzie przeznaczona. Zadania tego , o którym mówiła Pani Dyrektor nie ujmowaliśmy w projekcie budżetu aż nie wiedzieliśmy, że wniosek został przyjęty.

Radny Jurgowiak – jeśli jest Pani pewna, że dostanie te pieniądze, to czemu mają być w rezerwie.

Dyr. Kulczyńska – nie wpisałam w projekcie, bo dostałam od Skarbnika informację, że plan budżetu musi pozostać na poziomie tego roku.

Przew. Komisji – to nie jest duża kwota, mamy świadomość, że przy podpisywaniu umowy na dofinansowanie, musi być zapis o zagwarantowaniu środków w budżecie. Czy można w budżecie, nazwać je, że są przeznaczone na realizację tego zadania ?

Skarbnik – nie ma problemu, budżet jest elastyczny i można przesunąć środki, można też przesunąć z kultury, jeśli będzie taka potrzeba.

Wójt – rozumiem brak zaufania, przeszły też nasze dwa inne projekty i tam też trzeba będzie wykazać środki. Jak już będą umowy, będziemy przesunąć środki. Na razie poczekajmy, bo to była ocena LGD, zobaczymy jak to przejdzie w Urzędzie Marszałkowskim. Mamy pozytywnie zaopiniowane remonty świetlic i budowę wiaty na plaży, Łężce dostaną dofinansowanie swojego wniosku z Wielkopolskiej Odnowy Wsi, może tam też trzeba będzie wykazać zabezpieczone środki własne.

Radny Jurgowiak – z kim podpisujemy umowę ?

Dyr. Biblioteki – z Urzędem Marszałkowskim.

Radny Jurgowiak – może lepiej zapisać od razu na co te pieniądze w rezerwie, żeby potem na hura nie zwoływać posiedzenia, bo będzie do podpisania umowa.

Przew. Komisji – mam pewne obiekcje , jeśli chodzi o ten projekt. Jest bardzo ciekawy i godny poparcia, ale nie są uregulowane sprawy własnościowe gruntu pod szopą.

Dyr. Biblioteki – okazuje się, że szopa jest na gruntach parafialnych. Rozmawiałam już wstępnie z dzierżawcą jeziora p. Jurgowiakiem i księdzem, nie robią żadnego problemu.

W przyszłym tygodniu chcę już przeprowadzić definitywne rozmowy.

Wójt – uważam, że konieczna do realizacji tego projektu jest umowa dzierżawy gruntu na min 5 – 10 lat.

Radny Jurgowiak – a jeśli wcześniej ruszą remonty świetlic ?

Przew. Rady Gminy – nie chcemy Pani oszukiwać, nie chcemy też już mieszać w projekcie.

Przew. Komisji – jeśli tylko dojdzie do realizacji tego projektu i podpisania umowy, ma Pani zapewnienie Rady , że otrzyma Pani te pieniądze.

Dyr. Biblioteki – ponieważ na poprzednim posiedzeniu komisji był zarzut, że biblioteka ma przestarzały księgozbiór, przedstawię jak to wygląda od 2003 r. Ciągłe stan jest 16 – 17 tys. woluminów.

P. Dyrektor przedstawiła ubytkowanie i skontrum.

Przew. Rady Gminy – jak już Pani zaczęła z tymi ubytkami, to proszę mi powiedzieć co ma skontrum do ubytkowania ?, bo ja wiem co to jest.

Dyr. Biblioteki – każdą książkę musimy wziąć do ręki i sprawdzić, czy może jeszcze być w księgozbiorze dostępnym . Sprawdzamy, robimy ubytki i aktualizujemy .

Przew. Komisji – to jest dyskusja z poprzedniego posiedzenia, to nie jest miejsce i czas na taką dyskusję. Przed generalnym remontem GOK-u trzeba podjąć dyskusję i się zastanowić jak to wszystko ma wyglądać organizacyjnie i jak ma funkcjonować.

Radny Jurgowiak – kiedy nie rozmawiać, jak przy ustalaniu budżetu. Nie możemy w bibliotece rozmawiać tylko o książkach, programy komputerowe, sprzęt, to są koszty. Największe są koszty wynagrodzeń.

A. Żubik – pracownik biblioteki – rozdałam Państwu ankiety, proszę o wypełnienie. Wyniki ankiety i uwagi w niej zawarte posłużą nam do tworzenia planu rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej. Wypełnione ankiety można zostawić w sekretariacie Urzędu Gminy lub dostarczyć do biblioteki.

W dyskusji nikt więcej głosu nie zabierał.

do p. 5 i 6

Projekt budżetu gminy Chrzypsko Wielkie na rok 2012 przedstawiła Skarbnik Gminy p. Jolanta Stoińska.

Omówiła poszczególne źródła dochodów, poszczególne rodzaje wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, źródła przychodów oraz planowane do spłaty zobowiązania z lat poprzednich.

Przew. Komisji – poprosiła o kilka minut przerwy na poprawienie przez P. Skarbnik błędu pisarskiego w wydatkach.

Po przerwie Skarbnik przedstawiła informację o sytuacji finansowej gminy ze szczególnym uwzględnieniem aktualnego stanu zadłużenia, a także prognozy zadłużenia w roku budżetowym 2012 oraz latach kolejnych.

Na 2012 r. przechodzimy z zadłużeniem 1.200.000 zł .

W mijającym roku wykonaliśmy następujące inwestycje:

- dokończenie inwestycji na plaży,
- modernizacja stacji uzdatniania wody w Chrzypsku Wielkim,
- odcinek drogi na osiedlu w Chrzypsku Wielkim,
- droga w Łęczach,
- odcinek drogi w Chrzypsku Wielkim 9 w kierunku posesji p. B.Karczewskiego,
- faktura za drogę w Orlu (fundusz sołecki).

Skarbnik Gminy przedstawiła też harmonogram spłat pożyczek i kredytów do roku 2015.

Wójt – na inwestycje planowane w następnym roku, nie będziemy brali kredytów w naszym banku, bo są drogie. W Banku Ochrony Środowiska 5% , a u nas 8%. Na inwestycje w wodzie można wziąć kredyt w Funduszu Ochrony Środowiska , jest korzystny i można uzyskać jeszcze jakiś procent umorzenia. Wiem ,że sytuacja na razie nie wygląda za różowo,

ale będziemy się starali o pozyskanie pieniędzy. Przy niektórych inwestycjach można też odzyskać vat. Myślę, że początek roku nie wygląda ciekawie, ale w ciągu roku będzie lepiej.

Radny Jurgowiak - czy subwencja w całości wystarczy na oświatę ?

Skarbnik – nie, brakuje 63 tys. zł, a w rezerwie mamy 55 tys. zł na oświatę.

Radny Jurgowiak – o ile wzrosły koszty w przedszkolu ?

Wójt – 1,7 to jest koszt planowanych podwyżek dla nauczycieli.

Radny Jurgowiak – w urzędzie jest jeden etat więcej.

Wójt – on jest potrzebny, jest w tej chwili uruchomionych wiele różnych dodatkowych źródeł dofinansowania i ktoś musi to na bieżąco monitorować. Planujemy też zmiany przy okazji reorganizacji OPS, ½ etatu księgowej z OPS przejdzie do nas.

Radny Jurgowiak – na ostatniej sesji mieliśmy rewolucje i zmiany w Ośrodku Pomocy Społecznej, w przyszłości prosiłbym, żeby takie rzeczy omawiać na wspólnym posiedzeniu komisji, bo my członkowie Komisji Spraw Gospodarczych znaleźliśmy ten temat pobieżnie, a jest nas dużo więcej niż w Oświatowej. Jak to wygląda, ta reorganizacji ŚDS ?

Wójt – ciągle były zabierane pieniądze na funkcjonowanie tej placówki. Zrobiono sumienny rachunek i okazało się, że funkcjonowanie placówki całodobowej jest deficytowe, natomiast placówka dziennego pobytu i placówka szkolno – wychowawcza jest opłacalna (3 tys. wynosi koszt pobytu całodobowego, a dziennego 1.700 zł). Mamy zagwarantowanych uczestników na pobyt dzienny. Mamy porozumienie 3 gminami (Pniewy, Wronki , Sieraków). Jeśli chodzi o placówkę szkolno – wychowawczą, to powiat nie ma na swoim terenie takiej placówki, a ma na to pieniądze. Reszta to sprawy marketingowe. Na razie jest pomysł, a jak to będzie zobaczymy. Dlaczego ma być stowarzyszenie, bo jest to zadanie powiatu i powiat nie może zlecić tego gminie. Może natomiast zlecić organizacji społecznej, kościelnej, stowarzyszeniu itp. Przygotowanie tego, to było mnóstwo wyjazdów i żebractwo. Stowarzyszenie jest zarejestrowane, trzeba pozalać sprawy formalne, koszt uczestnika wyniesie 3.200 zł.

Radny Jurgowiak – ja nie krytykuje tego pomysłu przekształcenia, bo z tym problemem zetknęliśmy się 2 lata temu. Uważam, że ten podział powinien być, bo to trudno było rozdzielić etaty, prąd, opał. Czy uda się zniwelować ten deficyt ?

Wójt – szczegółowa konstrukcja finansowa będzie w styczniu. W tej chwili trwają prace nad podziałem majątku. Jeśli poczta opuści pomieszczenia, to postaramy się prowadzić OPS sami, a ŚDS musi też funkcjonować samodzielnie. Szykował się wielki niedostatek finansowy, ale i tak gmina będzie musiała dać ok. 24 tys. zł. Nie jesteśmy pierwszą gminą, która z tego rezygnuje.

Radny Jurgowiak – dla mnie nie budzi, to żadnych wątpliwości, że musi być taki podział i takie rozwiązanie, ale mam żal do Przew. Rady Gminy, że to nie było omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. To są ważne sprawy, a decyzję podejmowały 4 osoby.

Przew. Rady Gminy – po to są powoływane komisje, żeby zajmowały się swoimi dziedzinami, musi być wzajemne zaufanie. Nie ma problemu, żeby znaczące tematy gospodarcze były wprowadzane na wspólne posiedzenie komisji.

Wracając do tematu, może się zdarzyć, że w pierwszych miesiącach działalności placówki szkolno - wychowawczej, poniesiemy koszty jej utrzymania.

Radna Grzesiak – z tej analizy wynika jeden wniosek, że takie decyzje nie przynoszą smaku społecznego, trzeba było ten temat załatwić wcześniej, bo ekonomia jest taka, a nie inna.

Przew. Rady Gminy – jeszcze jeden problem może zajść, bo są glosy, że robimy poprawczak dla bandytów.

Wójt – na pewno to nie są ministranci, ale nie można 9 osób wyrzucać na bruk, a gmina ma utrzymywać część budynku. Co można wymyślić innego ? Z tą placówką kłopoty już bywały, ale teraz zmieniła się ustawa i nic nikogo nie obchodzi.

Radna Grzesiak – jest póki co isierka nadziei, że stowarzyszenie sobie poradzi, ale musiałaby być opcja b w razie coś.

Wójt – na dzienny pobyt mamy obsadę , a może inne gminy dołączą. Myśleliśmy o Domu Pomocy, ale ostatecznie zdecydowaliśmy się na takie rozwiązanie.

Wyszedł radny Jurgowiak

do p. 7

Projekt zestawienia przychodów i rozchodów Samorządowego Zakładu Budżetowego na rok 2012 przedstawił kierownik tej jednostki A.Michalak (informacja pisemna jest załącznikiem do protokołu).

W dyskusji głos zabrali :

Przew. Komisji – ile zakład kosztuje obsługa prawna, bo już kiedyś zwracaliśmy uwagę, że mamy kancelarię, która mogłaby obsługiwać jednostki samorządowe.

A. Michalak – to jest 800 zł miesięcznie. Nie wiem czy współpraca z tą kancelarią byłaby tańsza, bo były rozmowy, ale oni nie byli zainteresowani obsługą Samorządowego Zakładu Budżetowego.

Mamy 22 wnioski o odcięcie wody i to w większości są wnioski spowodowane lekkomyślnością, bo w momencie jak zawiadamiamy, że odetniemy wodę, to część płaci a część prosi o rozłożenie na raty.

Radny Sawala – czy w czynszu też są zadłużenia ?

A.Michalak - mieszkaniówka może nas utopić, kilka rodzin od powstania zakładu zalega z opłatami za mieszkanie to jest kwota 90 tys. zł . Tutaj też są osoby, które nie płacą, dopiero po wezwaniu. Prowadzimy sprawy sądowe, ale to nie zawsze są pieniądze do odzyskania.

Nikt więcej głosu nie zabrał.

do p. 8

Opinia komisji w sprawie projektu budżetu gminy Chrzypsko Wielkie na rok 2012. Skarbnik Gminy zapoznała członków komisji ze szczegółową informacją dotyczącą projektu budżetu gminy na rok 2012 omówiła :

- poszczególne źródła dochodów,
- poszczególne rodzaje wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych,
- źródła przychodów oraz planowanych do spłaty zobowiązań z lat poprzednich.

Skarbnik Gminy przedstawiła też informację o sytuacji finansowej gminy ze szczególnym uwzględnieniem aktualnego stanu zadłużenia, a także prognozy zadłużenia w roku budżetowym 2012 oraz latach kolejnych.

Ponadto członkowie komisji zapoznali się z :

1. Projektem planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej na rok 2012.

2. Projektem zestawienia przychodów i rozchodów Samorządowego Zakładu Budżetowego na rok 2012.

Nie zgłoszono uwag ani uzupełnień do omawianego projektu budżetu, jednocześnie stwierdzono, że w projekcie budżetu zostały uwzględnione zadania inwestycyjne zaplanowane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym i przyjęte do realizacji na rok 2012 .

W głosowaniu jawnym członkowie Komisji Spraw Gospodarczych obecni na posiedzeniu , przyjęli projekt budżetu gminy na rok 2012 bez głosów przeciwnych i wstrzymujących.

do p. 9

Wolne głosy i wnioski.

Przew. Rady Gminy – poinformował o piśmie p. A.Żubik, która jest szefem sztabu i jest odpowiedzialna za zorganizowanie tegorocznego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Poinformował też , że jest już czynna wystawa Gmina Chrzypsko Wielkie w starych pocztówkach i zdjęciach.

Radna Grzesiak – wniosek formalny : bardzo bym prosiła, kiedy już będzie wiadomo , że pomieszczenia po poczcie będą w dyspozycji gminy , o wygospodarowanie pomieszczenia wielofunkcyjnego , żeby mogły się tam odbywać wszelkie działania potrzebne do funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego i nie tylko (doradztwo prawne, psycholog, terapeuta itp.).

Wójt – będziemy o tym rozmawiali w styczniu, bo w tej chwili są głosy, że Wójt wyrzuca pocztę, a tak nie jest. To poczta rezygnuje z działalności.

do p. 10

Ponieważ nikt już nie zabierał głosu i wyczerpano porządek obrad, Przew. Komisji zakończyła posiedzenie.

Protokołowała

M. Borowicz

Przewodnicząca Komisji

Grażyna Grzesiak